4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.05.2022										       № 30
г.Нефтеюганск

Об утверждении списка молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска»

В соответствии с Положением о наградах и почётном звании муниципального образования город Нефтеюганск, утвержденным решением Думы города Нефтеюганска от 31.10.2016 № 30-VI, принимая во внимание решение комиссии по наградам при главе города Нефтеюганска (протокол от 29.03.2022 № 1), постановляю:
1.Утвердить список молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска» согласно приложению к постановлению.
2.Департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска (Лямова Т.В.) организовать мероприятие по занесению имён молодых граждан города Нефтеюганска на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска» в срок до 01.09.2022.
3.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.)  разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска 			                                                 Э.Х.Бугай

Приложение
к постановлению
главы города
от 04.05.2022 № 30

Список
молодых граждан города Нефтеюганска для занесения их имён
на Доску Почёта «Молодёжь - гордость Нефтеюганска»

1.За заслуги в области образования:
1.1.Лобачева Арина Александровна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4» - за высокие достижения в учёбе, победитель и призёр международных, всероссийских, муниципальных олимпиад и конкурсов.
1.2.Скобелева Ангелина Рустамовна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» - за высокие достижения в учёбе, победитель и лауреат всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
1.3.Федоров Владислав Артурович, учащийся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» - за высокие достижения в учёбе, победитель и призёр всероссийских, региональных, муниципальных олимпиад и конкурсов.
1.4.Рябова Марина Павловна, учащаяся 11 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная» - за высокие достижения в учёбе, полуфиналист и дипломант всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
1.5.Петровская Александра Ивановна, учащаяся 8 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1» - за высокие достижения в учёбе, победитель, лауреат и дипломант всероссийских, окружных, региональных и муниципальных конкурсов.
2.За заслуги в общественной деятельности и молодёжной политике:
2.1.Новосилецкий Андрей Русланович, учащийся 10 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, победитель и дипломант всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
2.2.Овсепян Владимир Серопович, учащийся 9 класса муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, лауреат и дипломант всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
2.3.Старкова Светлана Николаевна, педагог-организатор, учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8», представитель Нефтеюганской городской организации Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, победитель, лауреат и дипломант международных, всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
2.4.Стрельникова Анастасия Павловна, техник производственно-диспетчерской службы ООО СК «Новые технологии», руководитель молодёжного общественного объединения «PROЭтно», представитель Совета работающей молодёжи муниципального автономного учреждения «Центр молодёжных инициатив» - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, победитель и дипломант всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
2.5.Тарасов Антон Игоревич, член Нефтеюганского отделения Ассоциации юристов России, член актива штаба действий в интересах инвалидов при Департаменте социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры - за высокие достижения в общественной деятельности, активное участие в реализации социально значимых проектов, лауреат и дипломант региональных и муниципальных конкурсов.
3.За заслуги в области культуры и искусства:
3.1.Пулатова Камила Рахматиллаевна, учащаяся отделения фортепиано муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им.В.В.Андреева» - за высокие достижения в области культуры, лауреат и дипломант международных, всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
3.2.Дорохов Сергей Сергеевич, учащийся отделения народных инструментов муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа им.В.В.Андреева» - за высокие достижения в области культуры, лауреат международных и всероссийских конкурсов.
3.3.Погудина Анастасия Дмитриевна, учащаяся отделения вокально-хорового пения муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» - за высокие достижения в области культуры, лауреат международных, всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
3.4.Гумеров Артём Равильевич, солист «Образцового художественного коллектива» «Театр-студия эстрадного танца» МБУК «Культурно-досуговый комплекс» - за высокие достижения в области культуры, лауреат и дипломант международных, всероссийских, региональных и муниципальных конкурсов.
3.5.Салишева Медея Эрнстовна, солист «Образцового художественного коллектива» студия хореографии «АнтрЕ» муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый комплекс» - за высокие достижения в области культуры, лауреат и дипломант международных, региональных и муниципальных конкурсов.
4.За заслуги в области спорта:
4.1.Балабанова Александра Юрьевна, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по единоборствам» - за высокие достижения в области спорта, победитель, серебряный и бронзовый призёр всероссийских соревнований по виду спорта «дзюдо».
4.2.Мухажиров Арслан Изамидинович, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Спартак» - за высокие достижения в области спорта, бронзовый призёр первенства России и всероссийских соревнований по виду спорта «бокс».
4.3.Айкашев Никита Николаевич, спортсмен муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по зимним видам спорта» - за высокие достижения в области спорта, победитель и серебряный призёр всероссийских соревнований по виду спорта «биатлон».
4.4.Абдулкадиров Ислам Магомедович, спортсмен муниципального бюджетного учреждения центр физической культуры и спорта «Жемчужина Югры» – за высокие достижения в области спорта, победитель чемпионата мира по пауэрлифтингу среди лиц с поражением опорно-двигательного аппарата в дисциплине «пауэрлифтинг – жим лежа».
5.За заслуги в области здравоохранения:
5.1.Климова Алена Юрьевна, врач-акушер-гинеколог родильного отделения стационара бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И.Яцкив» - за активную просветительскую работу по укреплению и сохранению здоровья населения.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg